[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº 73/2025
Moção de Congratulações e Louvor para senhora Laura da Rosa Quoos pelos serviços prestado a frente da Coordenação do Projeto Movimento.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Anderson Cuco, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à senhora Laura da Rosa Quoos pelos serviços prestados a frente da Coordenação do Projeto Movimento.
JUSTIFICATIVA
Ao longo de um ano de dedicação e comprometimento, a Sra. Laura da Rosa Quoos demonstrou notável empenho e profissionalismo na prestação de serviços de qualidade à comunidade, beneficiando diretamente mais de 200 crianças. Seu trabalho no Projeto Movimento, tanto na coordenação quanto nos atendimentos como fisioterapeuta, tem sido fundamental para a promoção da saúde e bem-estar das crianças atendidas, refletindo de forma positiva no desenvolvimento e qualidade de vida dos beneficiados e de suas famílias.
Dessa forma, esta Casa Legislativa reconhece e valoriza a relevância de sua atuação, enaltecendo o impacto positivo de suas ações na comunidade. Que este reconhecimento sirva de incentivo para a continuidade de projetos como este, que transformam vidas e promovem o bem-estar social.
Ante o exposto, requer-se que esta Moção seja consignada nos anais desta Casa e encaminhada à homenageada como forma de reconhecimento público por sua dedicação e serviços prestados.
Uruguaiana, 25 de março de 2025.
Vereador Anderson Cuco
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX